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ΠΑΜΕ ΚΙ ΟΠΟΥ ΒΓΕΙ
71 - 92

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
ΤΗΣ 2ης ΜΕΡΑΣ ΤΟΥ ΜΟΥΝΤΟΜΠΑΣΚΕΤ 2023

ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

1ΟΣ  ΟΜΙΛΟΣ
ΙΤΑΛΙΑ – ΔΟΜΙΝΙΚΑΝΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 11:00
ΦΙΛΙΠΠΙΝΕΣ – ΑΝΓΚΟΛΑ 
15:00
4ΟΣ  ΟΜΙΛΟΣ
ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ – ΑΙΓΥΠΤΟΣ 
11:45
ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ – ΜΕΞΙΚΟ 15:30

5ΟΣ  ΟΜΙΛΟΣ
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ – ΓΕΡΜΑΝΙΑ 11:30
ΙΑΠΩΝΙΑ – ΦΙΝΛΑΝΔΙΑ 15:10
8ΟΣ  ΟΜΙΛΟΣ
ΛΙΒΑΝΟΣ – ΚΑΝΑΔΑΣ 11:45

ΓΑΛΛΙΑ – ΛΕΤΟΝΙΑ 16:30

2ος  ΟΜΙΛΟΣ
NΟΤΙΟ ΣΟΥΔΑΝ – ΠΟΥΕΡΤΟ ΡΙΚΟ 
96-101 (Κ.Δ 81-81)
ΣΕΡΒΙΑ – ΚΙΝΑ 
105-63
3ος  ΟΜΙΛΟΣ
ΗΠΑ – Ν. ΖΗΛΑΝΔΙΑ 
99-72
ΙΟΡΔΑΝΙΑ – ΕΛΛΑΔΑ 
71-92

6ος ΟΜΙΛΟΣ
ΠΡΑΣΙΝΟ ΑΚΡΩΤΗΡΙ – ΓΕΩΡΓΙΑ 
60-85
ΣΛΟΒΕΝΙΑ – ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ 
100-85
7ος ΟΜΙΛΟΣ
ΙΡΑΝ – ΒΡΑΖΙΛΙΑ 
59-100
ΙΣΠΑΝΙΑ – ΑΚΤΗ ΕΛΕΦΑΝΤΟΣΤΟΥ
94-64

Κάθε αρχή και δύσκολη, λένε. Η πρεμιέρα της Εθνικής 
Ελλάδος στο 19ο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα μπάσκετ αντικατο-
πτρίζει πλήρως τη ρήση του θυμόσοφου λαού. Επικράτησε με 
92-71 της Ιορδανίας, αλλά δεν είναι ότι έκανε και περίπατο. 
Η «γαλανόλευκη» παρουσίασε ενθαρρυντικά, αλλά και αρνη-
τικά στοιχεία, τα οποία θα εμφανιστούν και στα επόμενα παι-
χνίδια με ΗΠΑ και Νέα Ζηλανδία. Στα καλά, η εμφάνιση του 
Λαρεντζάκη και του Ρογκαβόπουλου, με τον παίκτη του Ολυμπι-
ακού να πετυχαίνει 3/5 τρίποντα και να αναδεικνύεται πρώ-
τος σκόρερ της αναμέτρησης. Εξαιρετικός και ο Τόμας Γουό-
καπ, ο οποίος θα αποτελέσει βαρόμετρο τόσο σε σκοράρισμα, 
όσο και δημιουργία. 
Από εκεί και πέρα, ο Παπαγιάννης τα βρήκε σκούρα με τον 
Ντουβερίογλου, ενώ το καμπανάκι χτύπησε και για Παπανι-
κολάου (0/6 τρίποντα). Παρά τη νίκη, οι προσδοκίες είναι – 
και πρέπει να είναι – αρκετά φειδωλές. Ο,τι έρθει για την 
«επίσημη αγαπημένη» θα είναι κέρδος, σε ένα τουρνουά που 
αγωνίζεται με τρομακτικές απώλειες. Θα παλέψει το ματς με 
τους Αμερικανούς (28/8, 15:40 ώρα Ελλάδος), αλλά ο δρό-
μος στους «16» θα ανοίξει, αν νικήσει στον «τελικό» με τη 
Νέα Ζηλανδία (ήττα με 99-72 από το Team USA), την προσεχή 
Τετάρτη. Κοινώς, πάει κι όπου βγει...

ΙΟΡΔΑΝΙΑ (Αλ-Σους): Αμπάς 6, Μπιζάι 11, Ντουβερίογλου 14, 
Χόλις-Τζέφερσον 24, Ιμπραχίμ 10, Χασίμ Αμπάς 1, Αμπού Χα-
βάς, Αλναϊντάγουι 2, Χαμαρσέχ 1, Χουσεΐν 2
ΕΛΛΑΔΑ (Ιτούδης): Χατζηδάκης 3, Λαρεντζάκης 19, Λούντζης 7, 
Παπαπέτρου 13, Ρογκαβόπουλος 10, Θ. Αντετοκούνμπο 9, Μπο-

χωρίδης 4, Παπαγιάννης 8, Παπανικολάου 6, Γουόκαπ 13
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ΕΦΑΓΕ «Χ»
1 - 1

ΑΕΚ (Ματίας Αλμέιδα): Αθανασιάδης, Σι-
ντιμπέ (72΄ Γκατσίνοβιτς), Μήτογλου, Χρυ-
σόπουλος (46΄ Πινέδα), Μοχαμάντι, Ελί-
ασον (71΄ Αραούχο), Γαλανόπουλος (71΄ 
Σιμάνσκι), Πισάρο, Γιόνσον, Μάνταλος (79΄ 
Ζίνι), Φαν Βεερτ.

ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΟΣ (Πάμπλο Γκαρσία): Χόβαν, 
Ντάνκερλουι, Κοτζαμανίδης, Μπέργκστρομ, 
Πεταυράκης, Ουεντραόγκο, Στάικος, Μόυρ-
γος (66΄ Μπαΐροβιτς), Τόμας (46΄ Θυμιά-
νης), Πηλέας (66΄ Τσαγκαλίδης), Άλεξι-
τς (65΄ Γούλερι).

11ΕΝΔΕΚΑΔΕΣ
ΣΚΟΡΕΡ

78΄ Γκατσίνοβιτς
 1΄ Αλεξιτς
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Πολλές φορές, για να μπει η μπάλα στο 
πλεκτό, πρέπει και να σε... θέλει. Για παρά-
δειγμα, η ΑΕΚ απέναντι στον Πανσερραϊκό δη-
μιούργησε 30 τελικές, με το 1/3 να είναι στην 
εστία. Μέχρι και πέναλτι έχασε, αλλά τελικώς 
οι Σερραίοι έφυγαν από την «OPAP Arena» με 
τον πολύτιμο βαθμό της ισοπαλίας και υπο-
χρεώνοντας την πρωταθλήτρια να ξεκινήσει 
με το... αριστερό. 
Ο μοιραίος στο «Γ. Καραϊσκάκης» με χαμένο 
πέναλτι, Αλεξιτς έγινε «ωραίος» με γκολ στο 
1ο λεπτό. Ο Αλμέιδα άργησε να πραγματοποι-
ήσει τις αλλαγές, με τον Γκατσίνοβιτς να ισο-
φαρίζει στο 78΄. Οσο κι αν προσπαθούσαν οι 
παίκτες του «Πελάδο», το γκολ δεν ερχόταν. 
Ετσι, η πρωταθλήτρια έφαγε «Χ» λόγω ανα-
ποτελεσματικότητας, αλλά και του Χόβαν. Ο 
γκολκίπερ των φιλοξενούμενων πιθανώς και 
να πραγματοποίησε το ματς της ζωής του στη 
Νέα Φιλαδέλφεια. Επιασε πέναλτι, σταμάτη-
σε τα σουτ των Γιόνσον, Αραούχο και λοιπών 
παικτών και κράτησε όρθιο το σύνολο του Πά-
μπλο Γκαρσία, ο οποίος ως προπονητής δεν 
έχει χάσει ποτέ από την Ενωση (4 νίκες και 
δύο ισοπαλίες).
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ΜΙΑ ΑΠΟ ΤΑ ΙΔΙΑ
3 - 0

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ (Ιβάν Γιοβάνοβιτς): Μπρι-
νιόλι, Κώτσιρας, Σένκεφελντ, Μάγκνουσον 
( 70’ Πάλμερ-Μπράουν), Μλαντένοβιτς, 
Ρούμπεν (46’ Αράο), Τσέριν, Παλάσιος 
(46’ Αϊτόρ), Μπερνάρ (82’ Τζούριτσιτς), 
Βέρμπιτς, Ιωαννίδης (58’ Σπόραρ).

ΝΠΣ ΒΟΛΟΣ (Κώστας Μπράτσος): Σιαμπά-
νης, Αλχο, Σιέλης, Κρούζλιακ, Λούνα (67’ 
Κίτσος), Τσοκάνης (81’ Μεταξάς), Γκλά-
βτσιτς (46’ Μπαριέντος), Μαχαίρας (67’ 
Τάχατος), Κόμπα, Ντέλετιτς, Μραζ (46’ Μω-
ραϊτης).

11΄ ΤΣΕΡΙΝ, 37΄ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ, 74΄ 
ΒΕΡΜΠΙΤΣ
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Οταν ο Παναθηναϊκός υποδέχεται τον Βόλο 
στη Λεωφόρο Αλεξάνδρας, στη συντρηπτική 
πλειοψηφία των περιπτώσεων το μενού πε-
ριλαμβάνει αρκετά γκολ. Μια από τα... ίδια συ-
νέβη και χθες το βράδυ, με τους «πράσινους» 
να παίζουν όσο χρειαζόταν για να κάμψουν την 
αντίσταση της ομάδας του Κώστα Μπράτσου (3-
0) και να μπουν με το δεξί στη Stoiximan Super 
League. 
Η αρχή έγινε με τον Ανταμ Τσέριν, ο οποίος λα-
τρεύει να σκοράρει κόντρα στο κλαμπ της Μα-
γνησίας. Αυτή τη φορά το έκανε στο 11ο λεπτό, 
αξιοποιώντας το λάθος του Κρούζλιακ που τον 
έβγαλε πρόσωπο με τον Σιαμπάνη. Λίγο αργό-
τερα, ο Φώτης Ιωαννίδης πιστοποίησε την εξαι-
ρετική του κατάσταση με κεφαλιά – κανονιά 
που... πήρε μέσα τον γκολκίπερ των φιλοξε-
νούμων (37΄). 
Από εκεί και πέρα, ο Ιβάν Γιοβάνοβιτς προχώ-
ρησε σε αλλαγές προκειμένου να ξεκουράσει 
παίκτες ενόψει της ρεβάνς με την Μπράγκα. 
Ντεμπούτο για τον Πάλμερ-Μπράουν, ο οποίος 
μπήκε στον αγωνιστικό χώρο, λίγο πριν ο Βέρ-
μπιτς σκοράρει το τρίτο και τελευταίο τέρμα του 
«τριφυλλιού». Καλή παρουσία και από τον Αϊ-
τόρ, ο οποίος ήταν ιδιαίτερα κινητικός.

11ΕΝΔΕΚΑΔΕΣ
ΣΚΟΡΕΡ
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ΑΝΩΜΑΛΗ ΠΡΟΣΓΕΙΩΣΗ
3 - 0

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (Μίλαν Ράσταβατς): 
Παπαδόπουλος, Καστάνιο, Ζουκάνοβιτς, 
Καρμόνα, Αλβαρες, Μουνάφο (77’ Σουρ-
λής), Αλάγκμπε, Ρέγκις (46’ Καλτσάς), 
Σίτο (87’ Ατιένθα), Μπαρτόλο (72’ Ζου-
γλής), Μιριτέγιο

ΟΦΗ (Βάλντας Νταμπράουσκας): Μανδάς, 
Βούρος, Καρώ, Λαμπρόπουλος (46’ Ριέ-
ρα), Λάρσον, Τοράρινσον (73’ Αμπάντα), 
Μεγιάδο (73’ Νέιρα), Γκαγέγκος, Μπάκιτς 
(46’ Τοράλ), Ντίκο (46’ Μοσκέρα), Φελίπε

11ΕΝΔΕΚΑΔΕΣ
ΣΚΟΡΕΡ

14΄ ΜΠΑΡΤΟΛΟ, 21΄ ΜΙΡΙΤΕΛΟ, 
90+6΄ ΚΑΛΤΣΑΣ
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Ούτε μια εβδομάδα δεν πέρασε από το 3-2 
επί του Αρη, το οποίο γέννησε προσδοκίες ακό-
μα και για εξάδα. Κι όμως, ο ΟΦΗ στάθηκε 
πολύ κατώτερος των περιστάσεων στο πρώτο 
του εκτός έδρας τεστ και γνώρισε τη συντριβή 
με 3-0 από τον Αστέρα. Ομάδα που είχε ηττη-
θεί με το ίδιο σκορ από τον ΠΑΟΚ στην πρεμιέ-
ρα. Οι ρόλοι του θύτη και του θύματος ανιστρά-
φηκαν και πριν καλά – καλά το καταλάβουν οι 
παίκτες του Νταμπράουσκας, βρίσκονταν πίσω 
στο σκορ με 2-0 με το πέρας του εικοσάλε-
πτου από τα γκολ των Μπαρτόλο (14΄) – Μιρι-
τέλο (21΄).
Ο προπονητής των Κρητικών ξεκίνησε τις αλ-
λαγές (τρεις μαζεμένες στο ημίχρονο), αλλά 
η εικόνα δεν άλλαξε προς το καλύτερο. Ο θρί-
αμβος των Αρκάδων και η ανώμαλη προσγεί-
ωση των φιλοξενούμενων ολοκληρώθηκαν 
στις καθυστερήσεις. Ο Καλτσάς έφυγε στην 
κόντρα, κάλπασε και με ψύχραιμο τελείωμα 
διαμόρφωσε το τελικό σκορ.



ΡΟΔΟΛΦΕ, ΡΟΔΟΛΦΕ, 
ΕΙΣΑΙ ΕΔΩ;ΕΙΣΑΙ ΕΔΩ;

Εκλήφθηκε ως κίνηση ματ! Σε μία θέση 
που ήδη είχε αρχίσει να παίρνει το κολάι 
ο Τσούμπερ, εν αναμονή της επιστροφής 
του Σέρχιο Αραούχο. Μάλιστα, κοστίζει έναν 
σκασμό χρήματα. Πάνω από ένα μύριο κα-
θαρές απολαβές για τα επόμενα δύο χρό-
νια. Την ίδια στιγμή που στην πλειονότητα 
των ΜΜΕ η απόκτησή του προκρίθηκε ως 
έντονη επιθυμία από τον Ματίας Αλμέιδα. 
Και μάλιστα εμφανίστηκε on-time στα μέρη 
μας και με παιχνίδια στα πόδια του μια και 
η Λίγκα του (σ.σ.: MLS) ήταν εν εξελίξει. 
Fast forward. Τρία επίσημα παιχνίδια στην 
Ευρώπη η ΑΕΚ μόλις 7 αγωνιστικά λεπτά 
(με 1 ασίστ παρακαλώ) στο γήπεδο ο Ρο-
δόλφο Πισάρο. Και κυρίως δίχως την προ-
οπτική να υπάρξει άμεσα αλλαγή μια και 
οι Τσούμπερ, Αραούχο αφήνουν το στίγμα 
τους και η διάδοχή κατάσταση για τον Λιβάι 
Γκαρσία (μέχρι νεοτέρας) έχει ονοματεπώ-
νυμο: Εσεκιέλ Πόνσε! Ακόμη μεγαλύτερη 
εντύπωση μας κάνει πως στο ματς της Αμ-
βέρσας και με αριθμητικό πλεονέκτημα ο 
Ματίας Αλμέιδα δεν έκρινε έτοιμο/σκόπι-
μο να πετάξει μέσα τον Ροδόλφο Πισάρο, 
αλλά έβαλε τον Πέτρο Μάνταλο! Κίνηση που 
δεν πέρασε ασχολίαστη και στα αποδυτήρια 
από τους συμπαίκτες του. Προφανώς και ο 
Αργεντινός έχοντας στα μάτια του την… κα-
θημερινότητα από τα Σπάτα ξέρει και απο-
φασίζει αναλόγως! «Υπάρχει κόσμος και 
κοσμάκης για εκείνη την θέση. Θα πέσουν 
κορμιά…», η ατάκα που βγαίνει από τα χεί-
λη ανθρώπου από το τεχνικό επιτελείο της 
ΑΕΚ. Κοινώς, ο Πισάρο οφείλει και πρέπει 

να πάρει μέρος στον ανταγωνισμό…       

Παρασκήνια
Παρασκήνια





Ο ΠΙΣΑΡΟ ΣΥΜΦΩΝΗΣΕ 
ΓΙΑ ΔΥΟ ΧΡΟΝΙΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΑΕΚ ΜΕ 
ΕΦΤΑΨΗΦΙΕΣ ΕΤΗΣΙΕΣ 
ΑΠΟΛΑΒΕΣ

O 29ΧΡΟΝΟΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΟΣ 
ΧΑΦ ΜΕΤΡΟΥΣΕ 5 ΕΠΙΣΗΜΑ 
ΜΑΤΣ ΑΠΟ 11 ΙΟΥΝΙΟΥ 
ΜΕΧΡΙ 7 ΙΟΥΛΙΟΥ.  .

ΝΑ, ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ!                                                                   
Αφότου έγινε το leak στον Τύπο πως ο 

Ολυμπιακός κινείται για τερματο-

φύλακα (ξένο) δίχως να δο-

θούν details για το status του 

ξεκίνησε η σεναριολογία. Και 

πες ο «Βενιαμίν» (΄03), Θανά-

σης Παπαδούδης βάσει πλάνου 

θα κατέβει στην Β’ ομάδα για να «αρ-

πάξει» σε ματς, με τους άλλους δύο τι γί-

νεται; Ο Τζολάκης πλέον 4η σεζόν με τον Ολυμπια-

κό δεν θα ήταν ιδεατό να ́ ναι μεταξύ πάγκου και 

εξέδρας για την εξέλιξή του και ο Πασχαλάκης 

που πέρυσι ήταν από τους ελάχιστους διασωθέ-

ντες στα 34 του θα ζοριστεί στο παζάρι. Πάντως για 

αμφότερους το ραπόρτο από το νέο προπονητή των Νο1 στο Ρέντη 

είναι σαφές: απουσία παιχνιδιού με τα πόδια!  

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ
6

«ΡΑΓΙΣΕ» ΓΥΑΛΙ (;)                                                    
Πέρυσι ήταν κάτι παραπάνω από decent. Σύμ-
φωνα με τα νούμερα: 14 γκολ/6 ασίστ σε 37 
αγώνες! Ποτέ του όμως δε «δέθηκε» με την 
εξέδρα. Τουναντίον, ακόμη του χρεώνουν 
το χαμένο πέναλτι με τον Βόλο στο 0-0 των 
πλέι οφ. Φέτος, ξεκίνησε με μουρμούρα μια 
και ο Γιοβάνοβιτς τον προτιμά από το παιδί 
της εξέδρας, τον Φώτη Ιωαννίδη. 5 ματς/3 
γκολ ο κύριος. Μόνο που στο «Βελοντρόμ» 
δεν ακούμπησε και στην Μπράγκα έχασε την 
ευκαιρία που τον έβαλε στο μάτι του κυκλώ-
να. Η ασπίδα προστασίας στον Σπόραρ από το 
club άμεση και ουσιαστική. Εξάλλου, ο ατζέ-
ντης του έχει Τσέριν και Βέρμπιτς. Το ζήτημα 
είναι πως χάθηκε το trust με τον κόσμο. Δύ-

σκολα «κλείνει» η πληγή…     

Ο ΠΙΣΑΡΟ 1,5 ΜΗΝΑ 
ΜΕΤΑΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΤΟΥ 
ΑΝΑΖΗΤΑ ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΤΟΥ 
ΣΤΗΝ ΑΕΚ!
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«ΟΡΦΑΝΉ»!                                                                                          
Μπορεί όλα να έγιναν γρήγορα ένεκα αναγκών. Μπο-
ρεί η λίστα του Μάντζιου να άλλαξε σχεδόν 100% σε 
σχέση με εκείνη την μεταγραφική του Αναστασίου, 
αλλά η Κηφισιά αποδείχθηκε στην πρεμιέρα πως 
πήγε «ξυπόλητη στ΄ αγκάθια» αμυντικά και έπεσε 
μέσα στην λίμνη. Τσάπαν και Βαφέας κρίθηκαν με-
τεξεταστέοι και ο Μποτία (risky επιλογή) δεν βγά-
ζει ακόμη την ανάλογη αξιοπιστία για 90’. Αρα; Πάμε 
για ΒΑΣΙΚΟ στόπερ!                                                                                                                              

«ΣΚΑΛΩΜΑ»…                                                                                       

Ο Ανδρέας Μπουχαλάκης μετράει αντίστροφα στον Ολυ-
μπιακό μια και ο Ντιέγκο Μαρτίνεθ τον έχει εκτοπίσει από 
την λειτουργία ακόμη και στο κομμάτι των προπονήσεων. 
Το εξάμηνο που πέρασε στην Τουρκία και δη την Κονια-
σπόρ είχε διαδραστικότητα. Η Γκαζιαντέπ θα ήθελε να τον 
εντάξει στο δυναμικό της δίχως να πληρώσει ευρώ στον 
Ολυμπιακό! Η Καϊσερισπόρ τον έχει «λοκάρει», αλλά έχει 
Transfer ban! Υπομονή…  

Κλέιμαν! Ηδη κάνει την διαφορά στον ΠΑΣ και είναι κοινά 
αποδεκτό. Οπως φυσικά και δεν είναι τυχαίο πως πριν το 

περιστατικό στο Κολωνακι και την καταγγελία της ανηλίκου ήταν 
έτοιμος να περάσει βέρες με την ΑΕΚ.



ΒΑΡΊΔΊΑ!                                                                     

Ο Σουρλής πρόλαβε και έφυγε! Εχουμε και λέμε: Κωστή 
(’99), Μαρίνος (΄00), Πινακάς (΄01, φωτο). Εχουν (ξε)
μείνει στον Ολυμπιακό Β’! Χωρίς προοπτική να ενταχθούν 
στην πρώτη ομάδα, μήτε να διακρίνεται μία μεταπωλητική 
αξία, παραμένοντας στο club. Τον πρώτο και τον τελευταίο 
λόγο έχει ο Ολυμπιακός που ξεκινάει με -10 το πρωτά-
θλημα της Super League 2. Διακρίνω, αδιέξοδο…  

ΈΒΓΑΛΈ ΑΣΑΦΈΊΑ!                                                                         
Στο Κολωνάκι που σύχναζε το έλεγε στους περίοικους 
πως δεν έχει εμπιστοσύνη στον Ελληνα ποδοσφαιριστή. 
Δυστυχώς, η ιστορία τον έχει δικαιώσει. Με τον Μήτρο-
γλου έδωσε έναν «σκασμό» χρήματα και πήρε 0 γκολ 
ως ανταποδοτικότητα. Ακόμη και φέτος που βαδίζει με 
«σφιχτό» μπάτζετ πάλι ήταν αλλεργικός και πλην του 
γκαραντί Χριστοδουλόπουλου προχώρησε και στην προ-
σθήκη του Χουτετσιώτη  ως back up του Κουέστα. Δύο 
ματς, 5 γκολ παθητικό, μα το κυριότερο χωρίς ανάλογη 
επάρκεια. Δυστυχώς…

ΟΛΑ Ή ΤΊΠΟΤΑ…                                                
Τα βρήκε με τον εαυτό του και τον προπονητή. Το level της 
κατηγορίας του δίνει τον αέρα. Εγινε μέχρι και captain και την 
προηγούμενη αγωνιστική ψηφίστηκε Man of the Match! Κοινώς, 
ο Δημήτρης Γιαννούλης μετά από μία περίοδο εσωστρέφειας 
έχει επιστρέψει δυναμικά στο προσκήνιο με την Νόριτς σε μία 
σεζόν-ορόσημο. Εξάλλου, το συμβόλαιό του λήγει τον επόμενο 
Ιούνιο και μέχρι τον Δεκέμβριο θα πρέπει να ́ χουν παρθεί οι 
ανάλογες αποφάσεις. Αν συνεχίσει έτσι ο 28χρονος αριστερός 
μπακ σύντομα θα κληθεί από την Νόριτς για νέο συμβόλαιο…  

ΑΛΉΘΈΊΑ, Ο ΜΑΡΤΊΝΈΘ ΠΊΣΤΈΎΈΊ ΠΩΣ Ο 
ΒΡΟΎΣΑΙ ΜΠΟΡΈΊ ΝΑ ΒΓΑΛΈΊ ΑΝΤΑΓΩΝΊΣΜΟ 
ΣΤΟΝ ΡΟΝΤΊΝΈΙ;  
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ΠΑΈΊ ΜΈΧΡΊ LAST MINUTE!                                                      
Όντως, η Μίλαν είχε εμφανιστεί 2-3 φορές μέσα στην χρονιά για 
χάρη του στα επίσημα της «Τούμπας» δίχως να το πάρει χαμπάρι. 
Όντως τον είχε προκρίνει ως επιλογή για να αποτελέσει τον στό-
περ Νο4 για φέτος σε μία χρονιά εκπαίδευσης/εξέλιξης! Μόνο 
που η ενημέρωση για τα τουλάχιστον 8 μύρια συν ποσοστό μετα-
πώλησης που ήθελε ο ΠΑΟΚ «ακύρωσαν» κάθε πρόθεση του CEO 
του club, Τζιόρτζιο Φουρλάνι για να προχωρήσει σε επισημοποίη-
ση του ενδιαφέροντος και πήρε με το 50% του transfer fee τον Πε-
λεγκρίνο από την Αργεντινή. Αυτό όμως δεν αναιρεί το γεγονός 
πως ο ΠΑΟΚ πιάνοντας τα vibes της αγοράς δεν περιμένει να «σκά-
σει» κάτι μεγάλο για τον Κουλιεράκη μέχρι την τελευταία ημέρα.  

Γιώργος Κορνέζος! Πέρυσι από το «πουθενά» για πάνω 
από ένα γύρο ήταν η αμυντική κολόνα της Λαμίας. Εν τέ-

λει, η σωτηρία στέφθηκε με δίδυμο τους Παπαδόπουλο-Τζα-
νετόπουλο! Και φέτος, ο Κορνέζος είναι σχεδόν εξαφανι-
σμένος. Απότομη αλλαγή…
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Με τον Χουλιάν Κουέστα στην αποστολή, ο Αρης ετοιμάζεται να δια-
γράψει την ήττα στο Ηράκλειο από τον ΟΦΗ και να πετύχει την πρώτη 
του νίκη στη Stoiximan Super League. Ακόμα δεν έχει ξεκαθαρίσει 
αν θα πάρει τη θέση του Χουτεσιώτη, πάντως οι πιθανότητες βρίσκο-
νται με το μέρος του Ισπανού. Από εκεί και πέρα, μετά τη φυγή του 
Πάλμα, οι «κίτρινοι» τσεκάρουν την αγορά για εξτρέμ.

Η χρησιμοποίηση του Χρυσόπουλου στο κέντρο της άμυνας στοίχισε στην 
ΑΕΚ, με τον Αλμέιδα να πληρώνει γενικώς το εκτεταμένο rotation στον 
βωμό της ρεβάνς με την Αντβέρπ. Μεγάλος πονοκέφαλος η αναποτε-
λεσματικότητα (30 τελικές, ένα γκολ), ενώ υπάρχει δεδομένα θέμα στη 
θέση του δεξιού μπακ, όπου ο Σιντιμπέ φέρει ευθύνη στο γκολ των Σερ-
ραίων, που ξεκίνησε από την πλευρά του.

Μετά τον επαναληπτικό με την Τσουκαρίτσκι θα ασχοληθούν στον Ολυ-
μπιακό με τα θέματα των Φορτούνη – Καμαρά. Οι «ερυθρόλευκοι» 
καλούνται να κάνουν το 2/2 στη Stoiximan Super League με όπλο την 
έδρα τους απέναντι στον Ατρόμητο (21:30, COSMOTESPORT 1HD). Οσο 
για το κομμάτι του φορ, από τη στιγμή που ο Ράφα Μιρ παραμένει εκτός 
πλάνων στη Σεβίλλη, το όνομά του θα «παίζει» για τους «ερυθρόλευ-
κους».

Παρότι έμοιαζε κλεισμένη, η μεταγραφή του Καλέντ Νάρεϊ στην Αλ 
Καλίτζ δεν έχει ολοκληρωθεί ακόμα. Οι «ασπρόμαυροι» (υποδέχο-
νται απόψε την Κηφισιά, 21:00, Novasports Prime) ζητούν 2,5 εκατ. 
ευρώ και περιμένουν το τελικό «οκ» των Αράβων. Οσο για τον Σουα-
λιχό Μεϊτέ, ο παίκτης της Μπενφίκα προσγειώθηκε στη Θεσσαλονί-
κη (οψιόν αγοράς 4 εκατ. ευρώ) και από αύριο θα τεθεί στη διάθεση 
του Ραζβάν Λουτσέσκου.
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Το πόσο επιδραστικός είναι στην επίθεση του Παναθηναϊκού ο Φώ-
της Ιωαννίδης φάνηκε και στο ματς με τον Βόλο. Γκολ από τον 22χρο-
νο φορ, ο οποίος αντικαταστάθηκε από τον Σπόραρ δίνοντάς του μια 
αγκαλιά. Ενα μήνυμα στήριξης του ενός προς τον άλλον, ιδίως μετά 
την μεγάλη χαμένη ευκαιρία στην Μπράγκα. Παράλληλα και ο κόσμος 
χειροκρότησε τον Σλοβένο προσφέροντάς του με μια όμορφη χειρο-
νομία ένα ψυχολογικό boost.
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ΑΓΓΛΙΑ 18:30
ΝΙΟΥΚΑΣΤΛ-ΛΙΒΕΡΠΟΥΛ OVER 3 1,725
ΠΡΟΤΑΣΗ:ΚΥΝΗΓΙ ΣΤΑ ΠΟΛΛΑ ΓΚΟΛ
Δυνατή κόντρα έχουμε στο Σεντ Τζέιμς Παρκ ανάμεσα σε 
Νιουκάστλ και Λίβερπουλ.
Οι δύο αντίπαλοι έχουν ως απώτερο σκοπό μια θέση στη 
τετράδα και σίγουρα θα τα δώσουν όλα για το τρίποντο.
Την ήττα από την Σίτι γνώρισε η Νιουκάστλ σε ένα ματς 
όπου δεν ρίσκαρε πολύ. Έβγαλε αντίδραση η Λίβερπουλ 
ανατρέποντας το σκορ με την Μπόρνμουθ.

ΙΤΑΛΙΑ 21:45
ΝΑΠΟΛΙ-ΣΑΣΟΥΟΛΟ 1 -1,25 1,70
ΠΡΟΤΑΣΗ:ΑΣΟΣ ΜΕ ΧΑΝΤΙΚΑΠ ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΜΑΣ
Ζορίστηκε για λίγο στην αρχή μέσα στη Φροζινόνε η Νά-
πολι αλλά μετά μίλησε η ποιότητα.
Εύκολο τρίποντο για την ομάδα του Ρούντι Γκαρσία που 
έχει ως στόχο ξανά το πρωτάθλημα.
Γεμάτο αναμένεται το γήπεδο με τον κόσμο να δίνει ώθη-
ση για το 2/2!

ΤΣΕΧΙΑ 16:00
ΓΙΑΜΠΛΟΝΕΤΣ-ΣΛΑΒΙΑ ΠΡΑΓΑΣ 2 -1,0 1,75
ΠΡΟΤΑΣΗ:ΔΙΠΛΟ ΜΕ ΧΑΝΤΙΚΑΠ ΤΟ ΠΟΝΤΑΡΙΣΜΑ
Σε πολύ καλό φεγγάρι η Σλάβια έρχεται από σερί νικών 
εντός και εκτός συνόρων.
Μεσοβδόμαδα κέρδισε την Ζόρια με 2-0 και βρίσκεται 
μια ανάσα από τους ομίλους του Κόνφερενς.
Στο πρωτάθλημα μετράει το απόλυτο και θέλει σίγουρα 
να δώσει συνέχεια.

ΙΤΑΛΙΑ 19:30
ΓΙΟΥΒΕΝΤΟΥΣ-ΜΠΟΛΟΝΙΑ 1 -0,75 1,72
ΠΡΟΤΑΣΗ:ΠΑΜΕ ΞΑΝΑ ΜΕ ΤΟ ΦΑΒΟΡΙ
Δυνατή πρεμιέρα για την Γιουβέντους στο Φρίουλι με την 
μεγάλη κυρία να καθαρίζει το ματς από το ημίχρονο.
Σε μια χρονιά χωρίς ευρωπαϊκές υποχρεώσεις η ομά-
δα του Αλέγκρι είναι απόλυτα συγκεντρωμένη στο πρω-
τάθλημα και θέλει να επιστρέψει στη κορυφή.

ΒΕΛΓΙΟ 19:30
ΑΝΤΕΡΛΕΧΤ-ΣΑΡΛΕΡΟΥΑ 1 1,75
ΠΡΟΤΑΣΗ:Η ΣΤΗΡΙΞΗ ΜΑΣ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ
Μπήκε καλά στο πρωτάθλημα η Άντερλεχτ σε μια χρονιά 
όπου επιβάλλεται η επιστροφή στις διακρίσεις.
Η έδρα είναι το όπλο της ομάδας και με αντίπαλο την Σαρ-
λερουά θα παίξει μόνο για το τρίποντο.
Στη κόντρα θα χτυπήσουν οι φιλοξενούμενοι για να κά-
νουν την ζημιά.

ΟΛΛΑΝΔΙΑ 15:30
ΦΕΓΕΝΟΡΝΤ-ΑΛΜΙΡΕ ΣΙΤΙ OVER 3,5 1,85
ΠΡΟΤΑΣΗ:Η ΑΓΟΡΑ ΜΑΖΙ ΜΑΣ ΣΤΑ ΓΚΟΛ
Δεν ήταν καλή στο ντέρμπι του Ρότερνταμ η Φέγενορντ 
με συνέπεια να πετάξει δύο βαθμούς.
Από τα φαβορί για τον τίτλο θα ψάξει το πρώτο τρίποντο 
μέσα στο πάντα καυτό Ντε Κάιπ.
Η νεοφώτιστη Αλμίρε θα έχει πολύ δύσκολο έργο σή-
μερα και θα δεχτεί πίεση από την αρχή.

ΕΞΙ ΕΠΙΛΟΓΕΣ 
ΓΙΑ ΝΑ ΚΛΕΙΣΕΙ 
Η ΕΒΔΟΜΑΔΑ 
ΜΕ ΚΕΡΔΗ

1

2

3

4

5

6

e-SportTime ΚΥΡΙΑΚΗ 20 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023



Ραγδαίες είναι οι εξελίξεις που λαμβάνουν χώρα στην τεχνική ηγεσία της Θύελλας 

Αγίου Δημητρίου. Κι αυτό διότι ο Βαγγέλης Γιαννόπουλος έθεσε την παραίτησή του 

από το τιμόνι της ομάδα του έπειτ από δυο χρόνια παρουσίας. Με την διοίκηση του Τά-

σου Τσακόγιωργα να κάνει δεκτή την παραίτησή του αι να ανακοινώνεται το διαζύγιο 

των δυο πλευρών. Αναλυτικά η ανακοίνωση: «Η διοίκηση της ομάδας ανακοινώνει 

την λύση της συνεργασίας της με τον προπονητή Βαγγέλη Γιαννόπουλο. Συγκεκριμέ-

να ο πρόεδρος της Θύελλας Τάσος Τσακόγιωργας έκανε αποδεκτή την παραίτηση του 

νεαρού τεχνικού, σε συνάντηση που είχαν λίγες ώρες μετά το τελευταίο φιλικό παι-

χνίδι με τους Τράχωνες. Ο Γιαννόπουλος προπόνησε για τελευταία φορά την ομάδα 
σήμερα(24/8) και χαιρέτισε τους ποδοσφαιριστές με τους οποίους συνεργάστηκε τα 
τελευταία δύο χρόνια. Ο Γιαννόπουλος ανέλαβε το "τιμόνι" της ομάδας πριν δύο σε-
ζόν, ωστόσο σήμερα είπε το τελευταίο αντίο. "Βαγγέλη σε ευχαριστούμε για όσα πέ-
τυχες με την ομάδα μας. Σου ευχόμαστε υγεία και κάθε επιτυχία στην συνέχεια της 
καριέρας σου". Επίσης παρελθόν για το σωματείο αποτελεί και ο γυμναστής Πιέρρος 
Θωμάκος, που ήταν στο πλάι του Γιαννόπουλου τα τελευταία δύο χρόνια. "Πιέρρο, σε 
ευχαριστούμε για την προσφορά σου και σου ευχόμαστε υγεία και καλή συνέχεια στην 

ΔΑΣΟΣ ΧΑΊΔΑΡΙΟΥ 
Μία πολύ τιμητική συνεργασία ξεκίνησε το Δάσος Χαϊδαρίου, η οποία καταδεικνύει 
την σύνεσή της ομάδας στο κομμάτι των υποδομών. Συγκεκριμένα, ο σύλλογος των 
δυτικών προαστίων ανακοίνωσε την έναρξη της συνεργασίας της με την ΑΕΚ σε επί-
πεδο Ακαδημιών Η ενημέρωση των κιτρινόμαυρων μέσα από την επίσημη ιστοσελίδα 
τους αναφέρει: «Το Δίκτυο Ακαδημιών της ΑΕΚ καλωσορίζει τον σύλλογο A.E ΔΑΦ-
ΝΗ-ΔΑΣΟΥΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ως επίσημο συνεργάτη στον Νομό Αττικής. Ευελπιστούμε και 
θεωρούμε ότι θα υπάρξει μια αγαστή συνεργασία και ότι μέσα από την επικοινωνία 
και την παροχή τεχνογνωσίας στους προπονητές και τα παιδιά της Ακαδημίας, θα πε-
τύχουμε και οι δύο πλευρές τους στόχους μας. Yπεύθυνος επικοινωνίας: κ. Θεοδώ-
ρου Σωτήρης, τηλ 6948068000 e-mail: sotis64@gmail.com Εγκαταστάσεις Ακαδη-
μίας: Γηπεδο «ΚΕΒΟΠ» 3ης Σεπτεμβρίου 7-11, Χαϊδάρι 124 62. Η Διεύθυνση Δικτύου 
Ακαδημιών της ΠΑΕ ΑΕΚ εύχεται στην A.E ΔΑΦΝΗ-ΔΑΣΟΥΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ καλή επιτυχία».

 «ΔΙΑΖΥΓΙΟ» ΜΕ ΒΑΓΓΕΛΗ 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ 
Η ΑΠΟΧΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΑΘΗΝΑΙΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ ΕΓΙΝΕ ΔΕΚΤΗ 
ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΘΥΕΛΛΑΣ ΑΓ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
«ΒΟΜΒΑ» ΜΕ ΤΟΝ ΦΩΤΗ ΣΙΔΕΡΗ 

Τίποτε δεν φαντάζει ικανό να ανακόψει την ξέφρενη 
μεταγραφική δραστηριότητα του Ηφαίστου Περιστερίου στο 
φετινό καλοκαιρινό παζάρι Οι ιθύνοντες του συλλόγου των 
δυτικών συνοικιών είναι σε διαρκή εγρήγορση και φροντίζουν 
με διαρκείς κινήσεις να ενισχύουν το ρόστερ, προσβλέποντας 
στην δημιουργία ενός πανίσχυρου συνόλου, το οποίο θα έχει 
όλα τα εχέγγυα να διαδραματίσει πρωταγωνιστικό ρόλο 
στο επερχόμενο δύσκολο πρωτάθλημα της Α’ Κατηγορίας 
ΕΠΣΑ. Κάτω από αυτό το πρίσμα επισημοποιήθηκε μία 
ακόμη σπουδαία ποσθήκη. Αυτή του 30χρονου επιθετικού 
Φώτη Σιδέρη με σπουδαίες αγωνισιτκές παραστάσεις από 

ανώτερες κατηγορίες. Αναλυτικά η 
ανακοίνωση: «Μην αφήνεις ποτέ 
τις αναμνήσεις να είναι καλύτερες 
από τα όνειρά σου. Ο ΑΠΟ Ήφαιστος 
Περιστερίου καλωσορίζει στις τάξεις 
του τον Φώτη Σιδέρη. Ο 30χρονος 
(γενν. 18/9/1993) επιθετικός με μακρά θητεία στη Γ' εθνική 
κατηγορία (Απόλλων Πάργας, ΠΑΣ Πρέβεζα, Αναγέννηση 
Άρτας, Εθνικός Φιλιππιάδας, Τηλυκράτης), έχει αγωνιστεί 
και σε τοπικό επίπεδο με τους Άρη Πετρούπολης και Α.Ο. 
Περιστερίου. “Με μεγάλη χαρά θα συνεργαστώ με αυτόν τον 
σπουδαίο σύλλογο, αυτή την οικογένεια. Το όνομα Ήφαιστος 
και η αξιόπιστη διοίκησή του δεν αφήνουν περιθώρια για 
δεύτερες σκέψεις. Το μόνο που θέλουμε είναι υγεία και 
επιμονή για την επίτευξη των υψηλών στόχων” δήλωσε 
μετά την πρώτη του προπόνηση υπό τις οδηγίες του Βαγγέλη 
Γαλάνη. Καλώς ήρθες Φώτη.»

Την μεταγραφική του εξόρμηση συνεχίζει ακάθεκτο το Παλαιό Φάληρο ενό-
ψει της ερχόμενης ιδιαίτερα απαιτητικής περιόδου. Συγκεκριμένα καίριο 
διπλό «χτύπημα» πραγματοποίησε το συγκρότημα των νοτίων προαστίων 
στα μετόπισθεν, αναβαθμίζοντας το ρόστερ του ενόψει του Πρωταθλήματος 
της Α' ΕΠΣΑ. Στα πλάνα του Αλέκου Ρίζου θα βρίσκονται τη νέα σεζόν ο Άλ-
μπι Λένγκα και ο Γιώργος Αφράτης, δύο ποδοσφαιριστές με αξιοσημεί-
ωτη διαδρομή στις εθνικές κατηγορίες και τα αθηναϊκά γήπεδα. Ο Λένγκα 
έχει καταγράψει 2 συμμετοχές στη Β' Εθνική με την Ηλιούπολη και επιπλέ-
ον 64 στη Γ' Εθνική με Αστέρα Μαγούλας, Αιολικό, Καλαμάτα, Επισκοπή, ΑΕ 
Μυλοποτάμου, Ρόδο και Προοδευτική, επίσης σε εθνικές κατηγορίες έχει 
αγωνιστεί με ΑΕ Μυκόνου και Καραβά, ενώ ο 34χρονος άσος προέρχεται 
από μία σεζόν αρχικά στον Αήττητο Σπάτων και ακολούθως στην Ελλάδα Πο-
ντίων. Όσο για τον Αφράτη, μετράει 19 συμμετοχές σε επίπεδο Β' Εθνικής 
με Χανιά, Αχαρναϊκό και Αήττητο Σπάτων, άλλες 45 στη Γ' Εθνική με Τρά-
χωνες, Θύελλα Ραφήνας, Ιωνικό και Αστέρα Αμαλιάδας, ενώ την περσινή 
σεζόν ο 28χρονος ποδοσφαιριστής έπαιζε στα γήπεδα της Ανατολικής Ατ-
τικής με τα χρώματα του Άρη Βούλας.

Με αμείωτη ένταση συνεχίζουν απτόητοι στον Ορφέα Αιγάλεω τις ενέργειές 
τους που άπτονται της χάραξης του σχεδιασμού τους με φόντο την ερχόμενη 
ιδιαίτερα απαιτητική σεζόν, Τα άτομα όπου ηγούνται των τυχών της φιλόδοξης 
ομάδας των δυτικών προαστίων κυριολεκτικά δεν σταματούν τις προσπάθειές 
τους, που αφορούν την διαμόρφωση ενός ισχυρού κορμού, που θα πληροί όλες 
τις προδιαγραφές να διαδραματίσει καταλυτικό ρόλο στο επερχόμενο πρωτά-
θλημα της Β’ Κατηγορίας ΕΠΣΑ. Σε αυτό το πλαίσιο και ξέχωρα από τις ενέρ-
γειες που αφορούν την ουσιαστική ενίσχυση του ρόστερ, γίνονται οι απαραί-
τητες διαδικασίες που έχουν να κάνουν με το κομμάτι των ανανεώσεων πολύ 
σημαντικών ποδοσφαιριστών. Σε αυτή την κατηγορία ανήκει ο Φώτης Αγγελα-
κόπουλος, ο οποίςο θα συνεχίσει να προσφέρει τις υπηρεσίες του για τρίτη 
διαδοχική σεζόν. Αναλυτικά η ανακοίνωση: «Το Δ.Σ. του Ορφέα Αιγάλεω εί-
ναι στην ευχάριστη θέση να ανακοινώσει την ανανέωση συνεργασίας του με 
τον ποδοσφαιριστή ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟ ΦΩΤΗ, ο οποίος θα φορέσει για 3η συ-
νεχόμενη χρονιά τα χρώματα του Ορφέα. Φώτη σου ευχόμαστε καλή σεζόν!»

ΠΑΛΑΙΟ ΦΑΛΗΡΟ  
«Θωράκισε» τα μετόπισθεν με Λένγκα και Αφράτη 

ΟΡΦΕΑΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 
Ανανέωσε ο Φώτης Αγγελακόπουλος 
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Ο Βαγγέλης Γιαννόπουλος

ΓΡΑΦΕΙ
Ο  ΓΙΑΝΝΗΣ  
ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ
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